
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ
/ f  ^  2020 г. № ^

Г. Чита

«О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно - 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий»

В соответствии с Постановлением № 101 от 12.03.2020 г. «О введении 
ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно - 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
- Приостановить с 13 марта 2020 года и до особого распоряжения

проведение занятий в спортивных секциях, проведение факультативных 
курсов, консультаций, проведение различных культурно-досуговых, 
развлекательных мероприятий.

- Обеспечить проведение до особого распоряжения санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, предусмотренных 
на период эпидемического подъёма заболеваемости гриппом, ОРВИ по 
разработанным и утвержденным планам в соответствии с требованиями 
санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117^- 13 "Профилактика 
гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций" (соблюдение 
режимов текущей дезинфекции, обеззараживания воздуха, проветривания, 
температурного режима и т.д.)

- Продолжить ежедневную работу по активному выявлению среди 
студентов, в том числе проживающих в общежитиях, преподавателей и 
персонала лиц с признаками респираторных инфекций, своевременному 
отстранению их от работы и посещения учреждений и передачу в 
территориальную поликлинику информации о числе отсутствующих 
студентов по причине ОРВИ в разрезе факультетов, курсов и групп, 
общежитий.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА,
Д .М .Н ., доцент ' Д.Н. Зайцев


